  Kugelrückschlagventile
  DN 15 – DN 200 (PN 10) bzw. ANSI  ½ " – 8 " (150 lbs)
  Rückschlagventile
                federbelastet
  DN 15 – DN 100 (PN 10) bzw. ANSI  ½ " – 4 " (150 lbs)
       Rückschlagklappen
  mit Schwingteller
 kurze Bauform (2-teilig)

 4) Maximaler Öffnungswinkel begrenzt durch Rohrdurchmesser
 5) Schwingteller DN 40 und DN 50 haben keinen Metallkern und bestehen aus rein PFA
Änderungen vorbehalten SRK © f.e.s. Version 02/2021
f.e.s.
fluoroplastic engineering service
f.e.s. GmbH & Co.  KG • Senefelderstraße 1/T5 •     D - 63110 Rodgau • Telefon (06106) 88 61 97 • E-Mail: info@f-e-s.eu
Stahl/PFA-Armaturen DIN
Schwing-Rückschlagklappe DIN PN 10, 3-teilig DN 40 - DN 450
Pos. Bezeichnung Werkstoff Norm
1 Gehäuse *) C-Stahl S355J2G3 (1.0570) Epoxy-beschichtet EN 10025
2 Auskleidung PFA bzw. PFA elektrostatisch ableitfähig  ASTM D 3307
3 Schwingklappe Edelstahl SS 316 L (1.4435) PFA-ummantelt EN 100028-7
4 Rückhaltering C-Stahl St 52.0 (1.0421) Epoxi-beschichtet DIN 1626
5 Montagehalterung **) C-Stahl Epoxi-beschichtet
      DN Artikel-Code A 1)  B           D   kg
   40  VNRA-W-KL3-040-2R-FVS 33  22  92      2,8
   50  VNRA-W-KL3-050-2R-FVS 43  30  107      3,0
   80  VNRA-W-KL3-080-2R-FVS 46  55  142      4,5
  100  VNRA-W-KL3-100-2R-FVS 52  72  162      7,8
150  VNRA-W-KL3-150-2R-FVS 56  110  218    11,0
200  VNRA-W-KL3-200-2R-FVS 60  150  273    16,5
250  VNRA-W-KL3-250-2R-FVS 68  200  328    27,5
300  VNRA-W-KL3-300-2R-FVS 78  250  378    39,0
350  VNRA-W-KL3-350-2R-FVS 92  275  438    48,0
400  VNRA-W-KL3-400-2R-FVS 102  305  489    54,0
450  VNRA-W-KL3-450-2R-FVS 114  355  539    62,0
 *)  Gehäusematerial S355J2G3-Cr (1.0570) für Tieftemperatureinsatz verfügbar
 **) Montagehalterung von DN 250 bis DN 450
  1)  Baulänge nach DIN EN 558-1 (FTF)
DN 40 50 80 100 150 200 250 300 350 400 450